
  

 

各 位 

愛知県議会のご報告 2025.5.22 
 

 

 

 

 

 

 
 

謹啓 

皆様には日頃から、市政、県政各般にわたりご尽力を頂き敬意と感謝を申し上

げます。 

さて、私こと 令和７年５月臨時愛知県議会におきまして、昨年度に引き続き

農林水産委員会委員（理事）に選任されました。本県は農業産出額が３千億円ほ

どの全国の第３グループに位置する農業県でもあります。委員会では IT化やス

タートアップも視野に、食育推進や農業・園芸・畜産・水産などの各課を所掌す

る農業水産局、並びに理事長を拝命している宮田用水土地改良区にも関係する

土地改良などの農地部や林業関係等を所掌する農林基盤局を所管いたします。

また、アジア・アジアパラ競技大会推進特別委員会（理事）に所属し、来年秋に迫

った大会の円滑な開催に向けて残されている課題に取組んでまいります。 

 競技大会のメイン会場となります新体

育館 IG アリーナは大相撲名古屋場所初日

の 7月 13日に杮
こけら

落しを迎えますが、同

月には参議院選挙が、10月には国勢調査

と皆様には例年よりご負担をお願いする

年度となりますので、健康には十分ご 

留意を頂き、地域の安全安心、稲沢市発展へのお力添えをお願い申し上げます。 

鈴木も引き続き稲沢市の課題解決、愛知県の安全安心、福祉の向上に取組んで

まいりますので、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

未来へつづくまちづくりへ一生懸命働きます 

敬白    
愛知県議会議員 
  

 
          

 

SHINSEI AICHI 

新政あいち 

7月 13日にグランドオープンを迎える IGアリーナ 


